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Olivenca/AL, em 18 de dezembro de 2025.
MEMORANDO: 10/2025

Ao Exmo.
Sr. JOSIMAR DIONISIO
Prefeito do municipio de Olivenca/AL

Assunto: Contfratagdo da Empresa ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA para as festividades de
n réveillon no municipio de Olivenca/AL, no dia 31 de dezembro de 2025.

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Contratagdo da Empresa ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 10.193.051/0001-30, conforme programacdo constante na proposta
comercial em anexo, para as festividades de réveillon no municipio de Olivenca/AL, no dia 31
de dezembro de 2025.

A escolha do artista proposto se deu, fundamentalmente, em virtude da consagracdo
pela opinido publica local e regional, & razéo de que é suficientemente conhecido pelos shows
que redliza e goza de excelente conceito e indiscutivel aceitacdo popular, n&o pairando
nenhuma duvida que o mesmo possui reputacdo, experiéncia e conhecimento compativel
com a dimensdo do evento que se propde a Administragcdo realizar aos nossos municipes.

Por oportuno, a fim de se verificar a disponibilidade da mencionada artista, consultamos

ﬂ a sua disponibilidade para este evento com a indicagcdo da reserva da data em que serd
realizada a apresentacdo, bem como a proposta com os valores dos cachés cobrados pela
prestagcdo dos servicos.

Para efeito de certificac@o da razoabilidade do preco a ser desembolsado para a
contratagdo, por meio de consultas prévias, constatamos que os valores ofertados estdo
compativeis com o mercado musical local.

Igualmente, informamos que as despesas decorrentes da presente contratacdo
correrdo & conta de recursos especificos consignados em orcamento préprio para este
exercicio, a ser informado pela Secretaria Municipal de Financas.

Esta contratagdo serd feita nos moldes do artigo 74, inciso Il, da Lei Federal n°

14.133/2021 especifica de inexigibiidade de licitag@o para contratacéo de profissional do setor
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artistico, diretamente ou por meio de empresdrio exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica. Informamos ainda que solicitamos do artista toda a
documentagdo prevista nos artigos 72, inciso V e 74, I, § 2° da Lei n° 14.133/2021, cujos
documentos foram devidamente apresentados e seguem anexados aos demais itens que

acompanham a presente solicitacdo.

Atenciosamente,

JAMISS ERY SILVA

Secretdrio Municipal de Cultura
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1. SETOR REQUISITANTE:
Secretaria Municipal de Cultura.

2. RESPONSAVEL PELA FORMALIZAGAO DA DEMANDA:
Nome completo: JAMISSON NERY SILVA

3. OBJETO:
Contratagdo da Empresa ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA para as festividades de
réveillon no municipio de Olivenga/AL, no dia 31 de dezembro de 2025.

4. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAGAO:

Contratagdo de Rikinho para realizagéo de apresentacdomusical (show), para as festividades
de réveillon no municipio de Olivenga/AL, no dia 31 de dezembro de 2025.

Por se tratar de banda musical de expressao regional e nacional, com diversas
contratacdes de outros municipios da regi&o conforme anexos. Os equipamentos de luz,
sonorizagdo e demais estruturas necessarias para realizacido do evento ficardo de
responsabilidade da contratada, que devera estar no local até ao meio dia (12h00min)do dia
do evento, para assim, disponibilizar tempo suficiente para montagem da estrutura e
realizar teste de som.

O tempo de duragao do show sera de 01h30min.

5. FORMULARIO DE PESQUISA DE PRECOS:
a) Periodo de realizagao da Pesquisa:
Dezembro de 2025

b) Metodologia Aplicada:

O valor de referéncia foi aferido por meio de
) Média

) Mediana

) Menor Preco

(
(
(
(

X ) Outra: diretamente com o fornecedor.

Fontes de Pesquisa:
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Foi realizada a pesquisa de pregos utilizando os seguintes parametros, observado o Decreto
que estabelece critérios para formag&o do valor das contratagdes publicaspela Lei Federal
n° 14.133/2021, no &mbito do municipio de Olivenga/AL:

() I. Portal Nacional de Contratagées Ptblicas
(https://pncp.gov.br/app/editaisq=&&status=recebendo proposta&pagina=1) ()

Il. Painel de Pregos (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br):

(x) lll. Contratagdes similares de outros entes publicos, em execucgéo ou concluidos nos
180 dias anteriores & data da pesquisa de precos. Ex. Termos de Homologagées, Contratos;

() IV. Pesquisa publicada em midia especializada, sitios eletrénicos especializadosou de
dominio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

~ pesquisa publicada em midia especializada, sitios eletronicos especializados ou dedominio
amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;
() V. Pesquisa com os fornecedores (orcamentos), desde que as datas daspesquisas
nao se diferenciem em mais de 6 meses.
() VI Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrénicas, desde que a datadas
notas fiscais esteja no periodo de até 1 ano anterior a data de divulgago do edital.

d) Analise da Pesquisa:

Apbs analise detalhada dos precos obtidos, eliminadas as discrepancias (caso algum
resultado de pesquisa seja desconsiderado, deve ser descrito o critério ou metodologia que
motivou), tendo sido priorizado o inciso |, 1l e 1ll como fonte de consulta (se for o caso ou
excluir a observagao), chegou-se ao:

~
Descrigao/ Tipo de | Duracdo do : Preco d
ltem Especificacao itgm *) shgow Quantidade r%feréncia *
1 Contratacdo da
Empresa ELITE
PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA para
as festividades de | Servico | 01h30min 1 R$60.000,00
réveillon no municipio
de Olivenga/AL, no dia
31 de dezembro de
| | 2025

(*) Materiais; servigos, obras; servigos de engenharia,
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6. GRAU DE PRIORIDADE DO SERVICO:
Alto.

7. PRAZO DE ENTREGA/EXECUCAO:
O periodo para execugao do servigo esta previsto para o dia 31/12/2025.

8. LOCAL E HORARIO DA ENTREGA/EXECUGAO:
Local: Praga Publica, centro da cidade de Olivencga/AL,das 00h00min as 01h30min.

9. VINCULADO OU DEPENDENTE DA CONTRATAGAO DE OUTRO DOCUMENTO DE
FORMALIZAGAO DE DEMANDA:

Y () Sim - Informar DFD
( x )Nao

10. UNIDADE E SERVIDOR RESPONSAVEL PARA ESCLARECIMENTOS:
Secretaria de Finangas e Planejamento: José Marcos Godoy Sousa
Secretaria Municipal de Cultura; JAMISSON NERY SILVA

11. INDICAGAO DO FISCAL DO CONTRATO OU SERVIDOR QUE FARA A
LIQUIDACAO DA DESPESA:
Secretaria de Financas e Planejamento: José Marcos Godoy Sousa

Secretaria Municipal de Cultura: JAMISSON NERY SILVA

12. OUTROS REQUISITOS PARA CONTRATAGAO:
-~ Nao ha.
13. ANEXOS:
A documentagao comprobatoéria contendo a pesquisa de precos, segue anexa a esterelatorio.

Em conformidade a legislag&o que rege o tema, encaminhe-se a autoridade competente

para analise de conveniéncia e oportunidade para a contratacdo e demais providéncias
cabiveis.

g i
L
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PROPOSTA PRECOS PARA SERVICOS ARTISTICOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVENGCA/AL

A empresa ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ 10.193.051/0001-30,
situada na Av. Maria Quitéria, 39002, sala 01, Queimadinha, Feira de Santana/Ba, vem por meio
desta apresentar proposta comercial para a realizagdo de show musical em Praca Publica no
Municipio de Olivenga, conforme abaixo:

e Atragao: Rikinho

e Data: 31/12/2025.

e Horario: A combinar

* Duragéo: Aproximadamente uma hora e trinta minutos.

 Valor total do show: R$60.000,00 (sessenta mil reais),dividido da seguinte forma:

e Valor do Caché do artista: R$ 20.000,

e Valor do transporte: R$ 5.000:

¢ Despesas de estrada: R$5.000

* Despesas Administrativas: R$8.000,00:

¢ Impostos: R$12.000;

» Cachés masicos, staff e produgio : R$ 10.000,00;

- O pagamento devera ser efetuado da seguinte forma: 50% (cinquenta por cento) no ato de
assinatura do contrato e o restante no primeiro dia util apos a realizagdo do evento, mediante
apresentagdo dos documentos fiscais.

2 - Validade da proposta: 10 (dez) dias.

3 - Dados Bancarios:
Banco: Bradesco
Agéncia: 2273

Conta Corrente: 018230-3

Feira de Santana-BA, 18 de dezembro de 2025.

ELITE pRODUCOES Assinado de forma digital
por ELITE PRODUCOES

ARTISTICAS ARTISTICAS

LTDAI] 01 9305 1000 LTDA:10193051000130
Dados: 2025.12.18 14:23:06

130 -03'00'

Elite Produgées Artisticas
CNPJ: 10.193.051/0001-30




TURA ch

OLVEN(;A

A ROTA DO PROGRESS O

1. DESCRIGAO DA NECESSIDADE | = - ,
1.1. Contratagao da Empresa ELITE PRODUQOES ARTISTICAS LTDA | para ae lestividades de

réveillon no municipio de Olivenga/AL, no dia 31 de dezembro de 2025. A inexigibilidade de
licitacdo para esta contratagéo justifica-se por se tratar de banda musical de expressao regional
e nacional, com diversas contratagées de outros municipios da regido conforme anexos.
Apurada a necessidade da contratagdo e configurada a inviabilidade de competicdo para
contratacdo de Rikinho, a Administragdo o selecionou, pois atende as expectativas para a
realizagdo do evento.

Por se tratar de show musical, o servigo a ser contratado possui especificagdes limitantes, se
tornando objeto diferenciado para a regiso.

A banda possui renome, reputagado e experiéncia consagradas pela critica especializada e
pelo gosto popular, isto tudo compativel com a dimens&o do evento que a Administracao
Municipal se propde a realizar.

2. PREVISAO NO PLANO DE CONTRATAGOES ANUAL

2.1. O art. 12, VII, da Lei Federal n. 14.133/21 institui a necessidade de o Poder Publico
elaborar Plano de Contratagdes Anual (PCA) com o objetivo de racionalizar as contratacées
dos o¢rgdos e entidades, garantir o alinhamento com o seu planejamento estratégico e
subsidiar a elaboragéo das respectivas leis orgamentarias.

2.2 E importante ressaltar que o plano de contratagdes anual no municipio ainda n&o foi
elaborado. Embora a legislagao (Artigo 12, VII, da Lei n° 14.133) estabeleca a obrigatoriedade
de um plano de contratagdes anual, &€ necessario considerar que o municipio ja iniciou a
elaboragéo com a finalidade de cumprir com as exigéncias legais e implementar boas praticas
de gestao.

3. REQUISITOS DA CONTRATAGAO
3. Habilitagao Juridica R e
3.1. Qualquer documento que comprove sua existéncia juridica, conforme artigo 66 da Lei
Federal n® 14.133/2021, como, por exemplo:

a) Registro Comercial, no caso de empresa individual: ER
b) Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor (o consolidado ou acq@anhado
de todas as alteragées), devidamente registrado em se tratando de sociedades co

[D no caso de sociedade por agdes, acompanhado de documentos de eleig%m

N\ A

E
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administradores;

c) Inscricdo do Ato Constitutivo, no caso de sociedades civis, ;(\:BTLrT%S#ﬁ:/da de provade
diretoria em exercicio;

d) Decreto de Autorizagdo, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em
funcionamento no Pais, e ato de registro ou autorizagéo para funcionamento expedido pelo
6rgéao competente, quando a atividade assim o exigir.

3.2. Habilitagao Fiscal, Social e Trabalhista

3.2.1.Inscrigéo no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ);

3.2.2.Inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, se houver, relativo ao
domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto

contratual;

3.2.3.Regularidade perante a Fazenda Federal:
3.2.4.Regularidade perante a Fazenda Estadual:

3.2.5. Regularidade perante a Fazenda Municipal, relativa ao Municipio da sede do licitante;

3.2.6.Regularidade relativa & Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos
encargos sociais instituidos por lei;

3.2.7.Regularidade perante a Justica do Trabalho (certiddo negativa de débitos trabalhistas);
3.2.8.Todos os documentos neste topico mencionados deverdo ser apresentados na forma
prevista na Lei 14.133/2021, essencialmente em seu artigo 68, ou naquelas legislagées por ela
referenciadas.

3.3. Habilitagdo Econémico-Financeira (Art. 69 Da Lei N° 14.133/2021):

3.3.1.Certiddo negativa de faléncia, recuperacao judicial ou extrajudicial, expedida pelo

distribuidor da sede da pessoa juridica ou do domicilio do empresario individual.

4. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES

DURACAO VALOR

IT A
EM ESPECIFICAGAO UNID. QUANT. DO SHOW TOTAL

Contratagdo da Empresa
ELITE PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA para
as festividades de
1 | réveillon no municipio de Servigo 1 1H30MIN | R$60.000,00
Olivenga/AL, no dia 31 de -
dezembro de
2025.duragzo de
01h30min.

S ‘
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5. LEVANTAMENTO DE MERCADO \ i

e
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5.1. As contratagbes publicas devem ser precedidas de licitagdo, garantido os principios

regedores da matéria, principalmente os da legalidade, impessoalidade, publicidade,
moralidade e eficiéncia (art. 37, XXI, da CF/88). No entanto, excepcionalmente, em
situagcbes de inviabilidade de competicdo, a propria lei estabelece hipoteses de
inexigibilidade de licitagdo, conforme previsto no art. 74 da Lei 14.133/21, autorizando a
Administracdo a realizar contratagéo direta, sem licitagdo. O inciso Il do referido artigo
dispbe sobre a inexigibilidade de licitagdo para contratagéo de profissional de qualquer setor
artistico, diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica. A licitagdo € inexigivel porque, a despeito de haver
~ varios possiveis executores, ndo é possivel estabelecer, entre eles, critérios objetivos de
comparacdo de propostas, visto que a contratacdo de artista € singular, dotada de
subjetividade, o que inviabiliza o estabelecimento de parametros objetivos de competicao.
Com efeito, n&o ha critérios objetivos para aferira melhor proposta para a Administragdo
Publica, n&o havendo, por consequéncia, supedaneo fatico para a realizagdo do
procedimento licitatorio. Além disso, cada artista carrega consigo uma forma Unica de se
apresentar, o tornando exclusivo no seu campo profissional. Bem por isto, o sucesso artistico
€ objeto de natureza singular,incomparavel em estilo e performance, com qualquer outro de
natureza semelhante. Sendo assim, a escolha do profissional levou em conta sua aceitacao
pela opini&o publica e disponibilidade para realizagéo do servigo.
A inexigibilidade de licitagdo para esta contratacdo justifica-se por se tratar de banda musical
de expressdo regional e nacional, com diversas contratagées de outros municipios da regido
conforme anexos. Apurada a necessidade da contratagdo e configurada a inviabilidade de
competicdo para contratagdo de Rikinho, a Administragdo o selecionou, pois atende as
expectativas para a realizagédo do evento.
Por se tratar de show musical, o servigo a ser contratado possui especificacdes limitantes, se
tornando objeto diferenciado para a regiso.
A banda possui renome, reputagéo e experiéncia consagradas pela critica especializada e
pelo gosto popular, isto tudo compativel com a dimensdo do evento que a Administracdo
Municipal se propée a realizar.

6. ESTIMATIVA DO PREGO DA CONTRATAGAO
6.1. O valor estimado da contratag&o é de R$60.000,00 (Sessenta mil reais). :

7. DESCRIGAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

% g
1. A festa de réveillon & uma festa universal que busca a confraternizacao e a’%aflg
4
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trazendo grandes expectativas positivas para o comércio local gerando renda para os

¢ao, que vem

comerciantes locais, tdo como fomenta a cultura de festividades municipais. Realizado(s)
pela administragdo municipal o(s) evento(s) alusivos ao réveillon acontecera na Praca
Publica, centro da cidade de Olivenga/AL, e conta com atracdes que que atrai o publico a
participar de uma festa tdo importante para cidade. Sendo ainda uma forma de promover
momentos de lazer aos municipes, bem como aos visitantes de outros municipios. Este
evento conta com um show musical para animar a populagéo. Optou-se pela contratacdo de
bandas que possuam experiéncia, com amplo repertério para agradar os mais variados
gostos musicais. Para isso, realizou-se na regido uma pesquisa de mercado e com alguns
promotores de eventos a indicagdo de algumas bandas que se enquadrassem dentro das
caracteristicas e que atendessem a necessidade. Apos pesquisa realizada junto aos
departamentos delicitages de outros municipios, escolheu-se Rikinho a qual justifica-se pela

qualidade técnica e artistica e pela experiéncia na execucao desse estilo de show musical.

A banda contratada devera se apresentar na Rua Padre Cicero, Olivenga/AL, do dia
31/12/2025, reservando-se a municipalidade o direito de alterar o horario. A apresentacao
devera ter duragdo de 01h30min. A contratada sera responsavel pelo fornecimento de todos
0s materiais e equipamentos necessarios, material humano, instrumentos, sonorizacéo,
transporte, montagem, manutencdo e ferramentas necessarios e devera estar no local da
apresentacéo as 10h00min do dia 31/12/2025 para montagem da estrutura. A montagem da
estrutura devera estar finalizada e em funcionamento até as 14h00min.Logo apds o término do
evento a contratada ficara responsavel pela retirada de toda a estrutura.

A municipalidade utilizara a estrutura de sonorizagéo, microfones e luzes da contratada para
abertura do evento.

8. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO OU NAO DA SOLUCAO

8.1. Em regra, conforme disposicées estabelecidas na alinea b, inciso V, do art. 40 da Lein.°
14.133/21, o planejamento da contratagcdo dos servicos devera atender, entre outros, ao
principio do parcelamento, quando for tecnicamente viavel e economicamente vantajoso,
comvistas ao melhor aproveitamento dos recursos disponiveis no mercado e a ampliacdoda
competitividade sem perda da economia de escala.

Considerando as especificidades do presente objeto a demanda nao sera parcelada, haja

o

vista que a apresentacao é tnica.

9. DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

1. O resultado pretendido em termos de economicidade e de melhor aproveit
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recursos humanos, materiais e financeiros disponiveis se da pela ap
contratada na data do evento municipal, mostrando-se o valor estimado condizente com a
estrutura e notoriedade, qualidade e aclamagéo publica da banda, proporcionando uma

grande apresentacao a populagdo, em comemoracao as festividades de réveillon.

10.1. Nao ha.

HBRCTOS AMBENTAIE

12.1. A contratada devera atender aos critérios de qualidade ambiental, sustentabilidade
socioambiental, respeitando as normas de protecdo ao meio ambiente.

12.2. A contratada sera responsavel pela destinacéo correta de todos os residuos gerados
Na execugao dos servicos.

13. VIABILIDADE DA CONTRAT,

13.1.  Esta equipe de planejamento declara viavel esta contratagéo.

13.2. Justificativa da Viabilidade: face a necessidade da administragéo,
dotac&o orcamentaria e resultado pretendido.

Olivenga/AL, 18 de dezembro de 2025.

JAMISSONNERY SILVA
Secretario Municipal de Cultura
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TERMO DE REFERENCIA
Processo Administrativo n. 12180015/2025

1 DAS CONDICOES GERAIS DA CONTRATACAO (art. 6°, XXIII, “a” e “i” da Lei n.
14.133/2021).

Contrata¢do da Empresa ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA para as festividades de réveillon
no municipio de Olivenga/AL, no dia 31 de dezembro de 2025, nos termos da tabela abaixo, conforme

condigdes e exigéncias estabelecidas neste instrumento.

~ DURACAO
A UANT. UND.
ITEM DESCRICAO Q i

Contratagdo da Empresa ELITE PRODUCOES ARTISTICAS
01 LTDA para as festividades de réveillon no municipio de 1 O0IH30MIN | SERVICO
Olivenga/AL, no dia 31 de dezembro de 2025.

1.2, O prazo de vigéncia da contratagio é de 30 (trinta) dias contados a partir da data da assinatura,

podendo ser prorrogével, na forma da Lei n°® 14.133/2021.

2 FUNDAMENTACAO E DESCRICAO DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO (art. 6°,
inciso XXIII, alinea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021).
21 A Fundamentagdo da Contratagdo e seus quantitativos encontram-se pormenorizada em

Topico especifico neste Termo de Referéncia.

o 3. DA EXECUCAO DOS SERVICOS E CRITERIOS DE ACEITACAO DO OBJETO

3.1. O prazo de execugdio dos servigos sera de até dia 31 de dezembro de 2025, conforme do
Termo de Contrato, a partir do recebimento da Ordem de Servigo, no enderego e horario a ser indicado
por esta Administragéo.

3.2 Os servigos serdo recebidos provisoriamente no prazo de 01 (um) dia qtil, pelo(a) responsavel
pelo acompanhamento e fiscalizagdo do contrato, para efeito de posterior verificagdo de sua
conformidade com as especificagdes constantes neste Termo de Referéncia.

3.3.  Os servigos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as
especificagdes constantes neste Termo de Referéncia, devendo ser substituidos no prazo de 04 (quatro)

horas, a contar da notificagdo da contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplicagdo das p%pwahdades

3.4. Os servigos serdo recebidos definitivamente no prazo de 02 (dois) dias uteis,
recebimento provisério, apos a verificagdo da qualidade e quantidade do servigo e

D aceitagdo mediante termo circunstanciado.
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3.4.1. Na hipétese de a verificagdo a que se refere o subitem anterior r:;).%sﬁ):edlda dentro do
prazo fixado, reputar-se-d4 como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do
esgotamento do prazo.

3.5. O recebimento provisério ou definitivo do objeto ndo exclui a responsabilidade da contratada

pelos prejuizos resultantes da incorreta execugdo do contrato.

4. REQUISITOS DA CONTRATAGAO (art. 6°, XXIII, alinea ‘d’ da Lei n° 14.133/21)
4.1.  Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descri¢@o do objeto, devem
ser atendidos os requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contrata¢des Sustentaveis.
4.2 Nio sera admitida a subcontratagio do objeto contratual.

ﬁ 4.3.  Nio haverd exigéncia da garantia da contratagdo dos arts. 96 e seguintes da Lei n° 14.133/21,
pelas razdes abaixo justificadas:
4.3. O Contratado devera realizar a transi¢do contratual com transferéncia de conhecimento,
tecnologia e técnicas empregadas, sem perda de informagdes, podendo exigir, inclusive, a capacitagdo

dos técnicos do contratante ou da nova empresa que continuaré a execugdo dos Servigos.

3. MODELO DE EXECUCAO CONTRATUAL (arts. 6° XXIIl, alinea “e” da Lei n.
14.133/2021).
5.1 O prazo de execugdo dos servigos sera até o dia 31 de dezembro de 2025, conforme Termo de

Contrato, a partir do recebimento da Ordem de Servigo, no endereco e horario a ser indicado por esta
Administragdo.

5.2. Os servigos serdo recebidos provisoriamente no prazo de 01 (um) dia util, pelo(a) responsavel
pelo acompanhamento e fiscalizagdo do contrato, para efeito de posterior verificagdo de sua
conformidade com as especificagdes constantes neste Termo de Referéncia.

5:3. Os servigos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as
especificagdes constantes neste Termo de Referéncia, devendo ser substituidos no prazo de 04 (quatro)
horas, a contar da notifica¢do da contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades.
5.4.  Os servigos serdo recebidos definitivamente no prazo de 02 (dois) dias uteis, contados do
recebimento provisério, apés a verificagio da qualidade e quantidade do servigo e consequente
aceitagdo mediante termo circunstanciado.

93, Na hipdtese de a verificagdo a que se refere o subitem anterior ndo ser procedida dentro do

prazo fixado, reputar-se-a como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do

esgotamento do prazo.
5.6. O recebimento provisério ou definitivo do objeto ndo exclui a responsabilidade d

D pelos prejuizos resultantes da incorreta execugdo do contrato.

~N A
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6. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO (art. 6°, XXIII, alinea “f” da Lei n° 14.133/21)
6.1.  ROTINAS DE FISCALIZACAO CONTRATUAL
6.1.1. O contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as clausulas avengadas
e as normas da Lei n° 14.133, de 2021, e cada parte respondera pelas consequéncias de sua inexecug¢do
total ou parcial (Lei n° 14.133/2021, art. 115, caput).
6.1.2.  Em caso de impedimento, ordem de paralisagdo ou suspensdo do contrato, o cronograma de
execucdo sera prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstincias
mediante simples apostila (Lei n° 14.133/2021, art. 115, §5°).
6.1.3. A execugdo do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou
pelos respectivos substitutos (Lei n° 14.133/2021, art. 117, caput).
~ 6.1.3.1. O fiscal do contrato anotara em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas a execugao
do contrato, determinando o que for necessdrio para a regularizagdo das faltas ou dos defeitos
observados (Lei n°® 14.133/2021, art. 117, §1°).
6.1.3.2. O fiscal do contrato informaré a seus superiores, em tempo habil para a ado¢do das medidas
convenientes, a situagdo que demandar decisdo ou providéncia que ultrapasse sua competéncia (Lei n°
14.133/2021, art. 117, §2°).
6.1.4. O contratado devera manter preposto aceito pela Administragéo no local da obra ou do servigo
para representa-lo na execugdo do contrato. (Lei n° 14.133/2021, art. 118).
6.1.4.1. A indicagdo ou a manutengdo do preposto da empresa podera ser recusada pelo érgdo ou
entidade, desde que devidamente justificada, devendo a empresa designar outro para o exercicio da
atividade (IN 5, art. 44, §1°)
6.1.5. O contratado sera obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas
expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou
incorregdes resultantes de sua execug¢dio ou de materiais nela empregados (Lei n° 14.133/2021, art.
119).
6.1.6. O contratado serd responsavel pelos danos causados diretamente a Administragdo ou a
terceiros em razdo da execu¢do do contrato, e ndo excluird nem reduzird essa responsabilidade a
fiscalizagdo ou 0 acompanhamento pelo contratante (Lei n° 14.133/2021, art. 120).
6.1.7. Somente o contratado sera responsavel pelos encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e
comerciais resultantes da execugdo do contrato (Lei n° 14.133/2021, art. 121, caput).
6.1.7.1. A inadimpléncia do contratado em relagdo aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais ndo
transferird a Administragdo a responsabilidade pelo seu pagamento e ndo poderd onerar o objeto do

contrato (Lei n° 14.133/2021, art. 121, §1°).

W‘W

&5
6.1.8.  As comunicagdes entre o 6rgéo ou entidade e a contratada devem ser reahzada%ﬁr escrito

D sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso

tronica para esse fim (IN 5/2017, art. 44, §2°).

~A
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6.1.9. O orgdo ou entidade podera convocar representante da empresa para dngﬁd 33 providéncias
que devam ser cumpridas de imediato (IN 5/2017, art. 44, §3°).

6.1.10. Apés a assinatura do contrato ou instrumento equivalente; o 6rgio ou entidade convocara o
representante da empresa contratada para reunido inicial para apresentagdo do plano de fiscalizagdo,
que contera informagdes acerca das obrigagdes contratuais, dos mecanismos de fiscalizagdo, das
estratégias para execugdo do objeto, do plano complementar de execugdo da contratada, quando
houver, do método de aferi¢do dos resultados e das sangOes aplicaveis, dentre outros (IN 5/2017, art.
44,31°).

6.1.11. Antes do pagamento da nota fiscal ou da fatura, devera ser consultada a situag@o da empresa.
6.1.12. Serdo exigidos a Certiddo Negativa de Débito (CND) relativa a Créditos Tributdrios Federais e
a Divida Ativa da Unido, o Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) e a Certiddo Negativa de
Débitos Trabalhistas (CNDT).

6.2.  DOS CRITERIOS DE AFERICAO E MEDICAO PARA FATURAMENTO

6.2.1. A avaliagdo da execugio do objeto utilizara o Instrumento de Medi¢do de Resultado (IMR),
conforme previsto no disposto neste item, devendo haver o redimensionamento no pagamento com
base nos indicadores estabelecidos, sempre que a CONTRATADA:

a) ndo produzir os resultados, deixar de executar, ou nio executar com a qualidade minima exigida as
atividades contratadas; ou

b) deixar de utilizar materiais e recursos humanos exigidos para a execugdo do servigo, ou utiliza-los
com qualidade ou quantidade inferior & demandada.

6.2.2. A utilizagdo do IMR nio impede a aplicagdo concomitante de outros mecanismos para a
avaliagdo da prestagdo dos servigos.

6.2.3. Nos termos do item 1, do Anexo VIII-A da Instru¢do Normativa SEGES/MP n° 05, de 2017,
serd indicada a retengdo ou glosa no pagamento, proporcional a irregularidade verificada, sem prejuizo
das sangdes cabiveis, caso se constate que a Contratada:

6.2.3.1. ndo produziu os resultados acordados;

6.2.3.2. deixou de executar as atividades contratadas, ou ndo as executou com a qualidade minima
exigida;

6.2.3.3. deixou de utilizar os materiais e recursos humanos exigidos para a execugéo do servico, ou
utilizou-os com qualidade ou quantidade inferior a demandada.

6.3. DO RECEBIMENTO

6.3.1. Os servigos serdo recebidos provisoriamente, no prazo de 01 (um) dia, pelo(a) responsavel

pelo acompanhamento e fiscalizagdo do contrato, mediante termo detalhado, quando ve

cumprimento das exigéncias de carater técnico.
6.3.1.1. O contratante realizara inspegdo minuciosa de todos os servigos executados

ofissionais técnicos competentes, acompanhados dos profissionais encarregados pelo
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finalidade de verificar a adequagdo dos servigos e constatar e relacio

95 Wes retoques e

Satas

revisdes finais que se fizerem necessarios.

6.3.1.1.1. Para efeito de recebimento provisério, ao final de cada periodo de faturamento, o fiscal
técnico do contrato ird apurar o resultado das avaliagdes da execugdo do objeto e, se for o caso, a
analise do desempenho e qualidade da prestagdo dos servigos realizados em consonincia com os
indicadores previstos, que podera resultar no redimensionamento de valores a serem pagos a
contratada, registrando em relatério a ser encaminhado ao gestor do contrato.

6.3.1.1.2. O Contratado fica obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas
expensas, no todo ou em parte, o objeto em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes
resultantes da execugdo ou materiais empregados, cabendo a fiscalizagdo ndo atestar a ultima e/ou
unica medigdo de servigos até que sejam sanadas todas as eventuais pendéncias que possam Vir a ser
apontadas no Recebimento Provisorio.

6.3.1.1.3. O recebimento provisorio também ficard sujeito, quando cabivel, a conclusio de todos os
testes de campo e a entrega dos Manuais e Instrugdes exigiveis.

6.3.1.2. No prazo supracitado para o recebimento provisério, cada fiscal ou a equipe de fiscalizagdo
deverd elaborar Relatorio Circunstanciado em consondncia com suas atribui¢des, e encaminha-lo ao
gestor do contrato.

6.3.1.2.1.  quando a fiscalizagdo for exercida por um tnico servidor, o relatério circunstanciado
devera conter o registro, a analise e a conclusio acerca das ocorréncias na execugdo do contrato, em
relagdo a fiscalizagdo técnica e administrativa e demais documentos que julgar necessarios, devendo
encaminha-los ao gestor do contrato para recebimento definitivo.

6.3.2. Os servigos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as
especificagdes constantes neste Termo de Referéncia e na proposta, devendo ser
corrigidos/refeitos/substituidos no prazo de 04 (quatro) horas, a contar da notificagdo da contratada, as
suas custas, sem prejuizo da aplica¢@o das penalidades.

6.3.3. Os servigos serdo recebidos definitivamente no prazo de 02 (dois) dias, contados do
recebimento provisério, por servidor ou comissio designada pela autoridade competente, apds a
verificagdo da qualidade e quantidade do servigo e consequente aceitagdo mediante termo detalhado,
obedecendo as seguintes diretrizes:

6.3.3.1. Realizar a analise dos relatorios e de toda a documentagdo apresentada pela fiscalizagdo
e, caso haja irregularidades que impegam a liquidagdo e o pagamento da despesa, indicar as cldusulas

contratuais pertinentes, solicitando 8 CONTRATADA, por escrito, as respectivas corregdes;

6:3:3.2. Emitir Termo Circunstanciado para efeito de recebimento definitivo d servigos

prestados, com base nos relatérios e documentagdes apresentadas; e
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6.3.3.3. Comunicar a empresa para que emita a Nota Fiscal ou Fat -é?em‘ o valor exato
dimensionado pela fiscalizagdo, com base no Instrumento de Medigdo de Resultado (IMR), ou
instrumento substituto.

6.3.4. O recebimento provisério ou definitivo ndo excluird a responsabilidade civil pela solidez e

pela seguranga do servico nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execugdo do

contrato.

7 FORMA E CRITERIOS DE SELECAO DO FORNECEDOR MEDIANTE O USO DO
SISTEMA DE DISPENSA ELETRONICA (art. 6°, inciso XXIII, alinea ‘h’, da Lei n. 14.133/2021)
el O fornecedor serd selecionado por meio da realizagdo de procedimento de inexigibilidade de
licitagdo, na forma eletronica, com fundamento na hipétese do art. 75, inciso Il da Lei n.° 14.133/2021,
que culminara com a sele¢do da proposta de menor prego por item.

7.2. As exigéncias de habilitagdo juridica, fiscal, social e trabalhista sdo as usuais para a
generalidade dos objetos, conforme disciplinado no Anexo I do Aviso de Contratagdo Direta.

7.3. Os critérios de habilitagdo econdmico-financeira a serem atendidos pelo fornecedor estio
previstos no Anexo I do Aviso de Contratagdo Direta.

7.4.  Os critérios de habilitagdo técnica a serem atendidos pelo fornecedor serdo:

7.4.1.  Comprovagdo de aptiddo para a prestagdo dos servigos similares de complexidade tecnoldgica
e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratagdo, ou com o item pertinente, por
meio da apresentagdo de certidoes ou atestados, por pessoas juridicas de direito ptblico ou privado, ou
regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

7.4.1.1.1.  Sera admitida, para fins de comprovagdo de quantitativo minimo, a apresentagdo e o
somatorio de diferentes atestados executados de forma concomitante.

7.4.1.2. Os atestados de capacidade técnica poderdo ser apresentados em nome da matriz ou da filial
do fornecedor.

7.4.1.3.No decorrer da execugdo do servigo, os profissionais de que trata este subitem deverdo
participar da execugdo do objeto e poderdo ser substituidos, nos termos do 67, §6°, por profissionais de
experiéncia equivalente ou superior, desde que a substitui¢do seja aprovada pela Administragio.

7.4.2. O fornecedor disponibilizara todas as informagdes necessarias a comprovagdo da legitimidade
do atestado, apresentando, quando solicitado pela Administragdo, copia do contrato que deu suporte a
contratagdo, enderego atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre

outros documentos.

T —————————— =
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8. FORMA E CRITERIOS DE SELECAO DO FORNECEDOR (art. 3‘°:-i“ o ', alinea ‘h’,
da Lein. 14.133/2021)

8.1. O fornecedor seré selecionado por meio da realizagdo de procedimento de inexigibilidade de
licitagdo, com fundamento na hipétese do art. 75, inciso II, da Lei n.° 14.133/2021.

8.2. Previamente a celebragdo do contrato, a Administragdo verificara o eventual descumprimento
das condi¢des para contratagdo, especialmente quanto a existéncia de san¢do que a impeg¢a, mediante a
consulta a cadastros informativos oficiais, tais como:

b) Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral

da Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); e

¢) Cadastro Nacional de Empresas Punidas — CNEP, mantido pela Controladoria-Geral da Unido

(https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep)

8.3. A consulta aos cadastros serd realizada em nome da empresa fornecedora e de seu sécio
majoritario, por forca do artigo 12 da Lei n° 8.429, de 1992, que prevé, dentre as san¢des impostas ao
responsavel pela prética de ato de improbidade administrativa, a proibi¢do de contratar com o Poder
Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da qual seja sécio majoritario.

8.4. Caso conste na Consulta de Situagdo do Fornecedor a existéncia de Ocorréncias Impeditivas
Indiretas, o gestor diligenciard para verificar se houve fraude por parte das empresas apontadas no
Relatério de Ocorréncias Impeditivas Indiretas.

8.5. A tentativa de burla sera verificada por meio dos vinculos societérios, linhas de fornecimento
similares, dentre outros.

8.6. O fornecedor sera convocado para manifestagdo previamente a uma eventual negativa de
contratagao.

8.7. Caso atendidas as condig¢des para contratago, a habilitagdo do fornecedor sera verificada.

8.8.  E dever do fornecedor manter atualizada a respectiva documentagdo ou encaminhar, quando
solicitado pela Administragfo, a respectiva documentagio atualizada.

8.9. Nao serdo aceitos documentos de habilitagdo com indicagdo de CNPJ/CPF diferentes, salvo
aqueles legalmente permitidos.

8.10.  Se o fornecedor for a matriz, todos os documentos deverdo estar em nome da matriz, e se o
fornecedor for a filial, todos os documentos deverio estar em nome da filial, exceto para atestados de
capacidade técnica, caso exigidos, e no caso daqueles documentos que, pela propria natureza,
comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

8.11.  Serdo aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferengas de nimeros de
documentos pertinentes a0 CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centr
recolhimento dessas contribuigdes.

8.12.  Para fins de contratagdo, devera o fornecedor comprovar os seguintes requisitos d

13.  Habilitagdo Juridica:

N A

P
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8.13.1. Empresario individual: inscrigdo no Registro Publico de EmpresasM a cargo da

Junta Comercial da respectiva sede;

ou

8.13.1. Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condigdo de Microempreendedor
Individual - CCMEI, cuja aceitagdo ficara condicionada a verificagdo da autenticidade no sitio
www.portaldoempreendedor.gov.br;

ou

8.13.1. Sociedade empresiria, sociedade limitada unipessoal — SLU ou sociedade identificada

como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscricdo do ato constitutivo,
estatuto ou contrato social no Registro Publico de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da

-~ respectiva sede, acompanhada de documento comprobatério de seus administradores;
ou
8.13.1. Sociedade empresiria estrangeira com atuacio permanente no Pais: decreto de
autorizagdo para funcionamento no Brasil;
ou
8.13.1. Sociedade simples: inscricdo do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Juridicas do
local de sua sede, acompanhada de documento comprobatorio de seus administradores;
ou
8.13.1. Filial, sucursal ou agéncia de sociedade simples ou empresiria - inscricio do ato
constitutivo da filial, sucursal ou agéncia da sociedade simples ou empresaria, respectivamente, no
Registro Civil das Pessoas Juridicas ou no Registro Pablico de Empresas Mercantis onde tem sede a
matriz;

- 8.13.2. Os documentos apresentados deverdio estar acompanhados de todas as altera¢des ou da

' consolidag@o respectiva.

8.14.  Habilitagdes fiscal, social e trabalhista:
8.14.1. prova de inscri¢do no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ);
8.14.2. prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentagio de certiddo
expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributdrios federais e & Divida Ativa da
Unido (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos a Seguridade Social, nos termos da
Portaria Conjunta n° 1.751, de 02/ 10/2014, do Secretario da Receita Federal do Brasil e da

Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.14.3. prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo (FGTS);
8.14.4. declara¢do de que nio emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ¢

D € ndo emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condi¢do de &

os do artigo 7°, XXXIII, da Constituigdo;

~N4A
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8.14.5. prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentagdo de certiddo negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Titulo VII-A da
Consolidagdo das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n° 5.452, de 1° de maio de 1943.
8.14.6. prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes municipal, se houver, relativo ao domicilio ou
sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;
8.14.6.1. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os
beneficios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estara
dispensado da prova de inscrigdo nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

8.14.7.  prova de regularidade com a Fazenda Estadual e Municipal/Distrital do domicilio ou sede
do fornecedor, relativa a atividade em cujo exercicio contrata ou concorre;

8.14.7.1.  caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos municipais ou distritais relacionados
ao objeto, devera comprovar tal condigio mediante a apresenta¢do de certiddo ou declaragio da
Fazenda respectiva do seu domicilio ou sede, ou por meio de outro documento equivalente, na forma

da respectiva legislagdo de regéncia.

9. ADEQUACAO ORCAMENTARIA

9.1.  As despesas decorrentes da presente contratagdo correrdo a conta de recursos especificos
consignados no Orgamento da Prefeitura Municipal de Olivenga/AL.

9.2. A dotagdo relativa aos exercicios financeiros subsequentes ser4 indicada apos aprovagdo da

Lei Orgamentria respectiva e liberagdo dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.
Olivenga/AL, 18 de dezembro de 2025.

JAMISSO Y SILVA

Secretirio Municipal de Cultura
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Oficio n° 10/2025

Olivenca/AL, 18 de dezembro de 2025.

A Sra. Micheline Araujo Cruz

Assunto: Contratag@o da Empresa ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA para as festividades de

réveillon no municipio de Olivenca/AL, no dia 31 de dezembro de 2025.

Prezado Senhor,

Vimos através do presente solicitar proposta de preco para realizacdo de apresentacdo
artistica de Rikinho no dia 31/12/2025, para as festividades de réveillon no municipio de
Olivenca/AL.

Tdo logo, havendo disponibilidade e interesse na realizagdo do show, para contratacdo,
solicitamos a documentacdo necessdria, tais como:

a) Release da Banda comprovando a aclamacdo pela opinido publica;

b) Copia do Contrato Social, juntamente com cédpia dos documentos pessoais dos
representantes das Bandas, para confeccdo do contrato;

c) Certiddes negativas de tributos federais, estaduais e municipais;

d) Comprovante de regularidade do o F.G.T.S.;

e) Certiddo Negativa Trabalhista;

f) Certiddo Negativa de Faléncia;

g) Dados bancdrios.

h) Notas fiscais para comprovagdo de balizamento de precos.

Atenciosamente,

JAMISS ERY SILVA

Secretdrio Municipal de Cultura
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PREFEITURA DE

OUVENCA

A ROTA DO PROGRESS O

Processo n°: 12180015/2025.
Interessado (a): Secretaria Municipal de Cultura.
Assunto: Contratagdo da Empresa ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA para as

festividades de réveillon no municipio de Olivenga/AL, no dia 31 de dezembro de 2025.

DESPACHO

Versa o presente sobre a solicitagdo de contratagdo da Empresa ELITE PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA para as festividades de réveillon no municipio de Oliveng¢a/AL, no dia
31 de dezembro de 2025, consoante oficio e projeto basico apresentado pela Secretaria
Municipal de Cultura.

De forma que, tenho por satisfeitas as razoes apresentadas pela secretaria interessada,
portanto, APROVO O PROJETO BASICO APRESENTADO, em ato continuo,
DETERMINO:

1) Encaminhe-se a Secretaria de F inangas para informar a disponibilidade de recursos
or¢amentarios e financeiros para cobertura das eventuais despesas;

2 Em seguida encaminhem-se os autos ao Setor de Licitagdo para confec¢do da minuta
do contrato, e em seguida a Procuradoria Juridica para emanagdo de parecer sobre a
legalidade do procedimento;

3) Cumpridas todas as providéncias, restituam-se os autos a este Gabinete.

Olivenga/AL, 18 de dezembro de 2025.

¥ &ﬁm\%&‘%

Prefeitt’ do Municipio de Olivenca/AL
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25/07/2025, 13:53 Imprimir Comprovante de Inscrigéo

Prefeitura Municipal de Feira de Santana V.
COMPROVANTE DE INSCRIGAO
CODIGO: A/ 2025 /9568

INSCRICAO MUNICIPAL:

39.184-0 DATA DE ABERTURA 05/08/08

CNPJ: NOME EMPRESARIAL:
10.193.051/0001-30 ELITE PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) :
ELITE PRODUCOES

CODIGO E DESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL:
90.01-9-02 - Produgado musical

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS:
— 90.01-9-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagio

LOGRADOURO: NUMERO: COMPLEMENTO:
AVENIDA MARIA QUITERIA 3900A
CEP: BAIRRO/DISTRITO: MUNICIPIO: UF

44.050-794 SIgELMAD'NHA -LOTBOA  crirA DE SANTANA BA

NAO E VALIDO COMO ALVARA SANITARIO E NEM COMO ALVARA AMBIENTAL.

NAO E VALIDO COMO CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

Cédigo de verificagido de autenticidade:

26644df4e5930ad86dc49e904508ca59

Para verificar a autenticidade do documento acesse:
http://iwww.sefaz.feiradesantana.ba.gov.bricomprovantedeinscricao

& Situagao Cadastral: ATIVA. Validade: 30/09/2025.

htlps://www.sefaz.feiradesantana.ba.gov.br/?pg=servicosonline&c0mprovantedeinscricao=1# m




ALTERACAO CONTRATUAL N°. 05 E CONSOLIDACAO DA EMPRESA INDIVIDU
RESPONSABILIDADE LIMITADA \%
ELITE PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI

CNP]J n° 10.193.051/0001-30

MICHELINE ARAUJO CRUZ, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 02/11/1 981, casada em
SEPARACAO DE BENS, COMERCIANTE, CPF n° 005.989.805-47, CA%TERA DE IDENTH?ADE n°
0791647579, d6rgao expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente e
domiciliado(a) no(a) RUA BERNARDINO OLIVEIRA BASTOS, 540, AP 904, PONTO CENTRAL,
FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44075485, BRASIL..

Titular da empresa de nome ELITE PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI, registrada nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29600134355, com sede Avenida Maria Quitéria, 559, Sala
01, Brasilia, Feira de Santana, BA, CEP 44088000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica/MF sob o n® 10.193.051/0001-30, delibera e ajusta a presente alteragdo, nos termos da Lei n®
10.406/ 2002, mediante as condicdes estabelecidas nas cldusulas seguintes:

ENDERECO

CLAUSULA PRIMEIRA. A €mpresa passa a exercer suas atividades no seguinte enderego sito 2
AVENIDA MARIA QUITERIA, 3900 A, SALA 01, QUEIMADINHA, FEIRA DE SANTANA, BA,
CEP 44.050-794.

Em face das alteracdes acima, consalida-se o ato constitutivo, nos termos da Lei n° 10.406/2002,
mediante as condigdes e cldusulas seguintes.

|
MICHELINE ARAUJO CRUZ, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 02/1 1/1981, casada em |
SEPARACAO DE BENS, COMERCIANTE, CPF n° 005.989.80547, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° |
0791647579, 6rgio expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente e
domiciliado(a) no(a) RUA BERNARDINO OLIVEIRA BASTOS, 540, AP 904, PONTO CENTRAL,
FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44075485, BRASIL..

Unica titular componente da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada ELITE PRODUCOES
ARTISTICAS EIRELIL, conforme Contrato Social arquivado na Junta Comercial do Estado da Bahia
sob o n°. 29600134355 por despacho do dia 15 de julho de 2008, inscrita no CNPJ (MF) sob o n°.
10.193.051/0001-30, com sede social 3 AVENIDA MARIA QUITERIA, N°. 3900 A, SALA 01,

referido instrumento social:

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa gira sob o nome empresarial ELITE PRODUCOES
ARTISTICAS EIRELL.

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa tem sede 3 AVENIDA MARIA QUITERIA, N°. 3900 A, SALA
01, BAIRRO QUEIMADINHA, CEP 44050-794, FEIRA DE SANTANA-BAHIA.

CLAUSULA TERCEIRA. O objeto social é
CONTRATACAO, PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ARTISTICOS:

AGENCIAMENTQ DE ARTISTAS E BANDAS, ESTRUTURA, SONORIZACAOQ, ILUMINACAO E
TRIO ELETRICO.

Req: 81100000027390 Pigina 1 !

Y

Certifico o Registro sob o n° 98039525 em 03/02/2021
é"’ Protocolo 219955832 de 27/01/2021
(8 Nome da empresa ELITE PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI NIRE 29600134355

luce B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 114375517384033

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/02/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL N°. 05 E CONSOLIDACAO DA EMPRESA INDIVIDUA
RESPONSABILIDADE LIMITADA
ELITE PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI

CNPJ n° 10.193.051/0001-30

CLAUSULA QUARTA. O capital social é de R$ 800.000,00 (Oitocentos Mil reais), totalmente subscrito
e integralizado.

CLAUSULA QUINTA. A empresa teve 0 arquivamento do seu ato constitutivo na Junta Comercial do
Estado da Bahia em 15 de julho de 2008 e seu prazo de duragdo é por tempo indeterminado.

CLAUSULA SEXTA. As quotas sio indivisiveis e nio podem ser cedidas ou transferidas a terceiros sem
o consentimento do sdcio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigbes € prego direito de
preferéncia para a sua aquisig@o sc postas a venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a altera¢do
pertinente.

CLAUSULA SETIMA. A administragdo da empresa cabera ISOLADAMENTE a MICHELINE
ARAUJO CRUZ, com os poderes ¢ atribui¢des de administrador, autorizado o uso do nome empresarial,
no entanto, em atividades estranhas ao interesse social, bem como onerar ou alienar bens imdveis da
sociedade, sem autorizacdo do TITULAR.

CLAUSULA OITAVA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o titular prestarad
constas justificativas de sua administragdo, procedendo 2a elaboragdao do inventdrio, do balango
patrimonial e do balango de resultado econdémico, cabendo na proporgdo das quotas, os lucros ou perdas
apuradas.

CLAUSULA NONA. Nos guatros meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios deliberam
sobre as contas e designam administrador (es) quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA. A empresa pode a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragdo contratual por todos os sécios.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. A titular MICHELINE ARAUJO CRUZ fari jus a uma retirada
mensal a titulo de Pré-Labore determinada mediante comum acordo entre as partes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. A titular declara néo haver a participagdo de outra empresa dessa
modalidade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Falecendo ou interditado o titular, continua sua atividade com os
herdeiros, sucessora e a incapaz. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do (s) sécio (s)
remanescente (s), o valor de seus haveres ser4 apurado e liquidado com base na situacdo patrimonial da
sociedade, da data da resolugao, verificada em balango especialmente levantado.

CLASULA DECIMA QUARTA. A titular declara sob as penas da lei, que ndo esta impedida de exercer
a administrag@o da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenacdo criminal, ou por se encontrar
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos piblicos, ou por crime
falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concuss@o, peculato ou contra a economia popular, contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as rela¢des de consumo, fé
piblica ou propriedade.

Req: 81100000027390 Pigina 2

Certifico o Registro sob o n® 98039525 em 03/02/2021
d', Protocolo 219955832 de 27/01/2021
Nome da empresa ELITE PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI NIRE 29600134355
’ucsB Este documento pode ser verificado em http:/regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 114375517384033
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/02/2021
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL N°. 05 E CONSOLIDACAO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA
ELITE PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI

CNPJ n° 10.193.051/0001-30

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleito o foro de FEIRA DE SANTANA —BA, para o exercicio e
o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato. ——

FEIRA DE SANTANA-BAHIA, 11 de janeiro de 2021.
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Req: 81100000027390 Pagina 3

Certifico o Registro sob o n° 98039525 em 03/02/2021
Ab Protocolo 219955832 de 27/01/2021
L84 Nome da empresa ELITE PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI NIRE 29600134355

IUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 114375517384033

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/02/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA ELITE PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI
PROTOCOLO 219955832 - 27/01/2021
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

INIRE 29600134355

ICNPJ 10.193.051/0001-30

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/02/2021

PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98039525 DE 03/02/2021 DATA AUTEN@C%%%M;QZ/ZWI
) %7 il B P

~ T v

EVENTOS
EI - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 58039525

ey

siaa: SUIRE T . JET IO PR

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 03/02/2021
Certifico o Registro sob o n° 98039525 em 03/02/2021

a') Protocolo 219955832 de 27/01/2021

(= Nome da empresa ELITE PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI NIRE 29600134355

lucsa Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov‘br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

Chancela 114375517384033
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/02/2021
por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretaria-Geral
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06/02/2025, 13:18 Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢ao e de Situagao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagdo
cadastral.

A informag@o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

Q REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
: CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NG 155 B8 10001 0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 3507008
A MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ELITE PRODUCOES J [ME

TODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgio musical (Dispensada *)
TODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagao
TODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Soci Empresaria Limi
TOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV MARIA QUITERIA I 3900 A SALA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO OF
44.050-794 QUEIMADINHA | FEIRA DE SANTANA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
NAIANE@CONSENSOCONTABILIDADE.COM.BR I (75) 3223-2333
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
e
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
IATIVA 15/07/2008

lﬁorwo DE SITUAGAO CADASTRAL

I SITUACAQ ESPECIAL
Axara,

L;\_____

el

.

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
P

(*) A dispensa de alvarés e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisi na ¢do CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da i pria ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto &s atividades dispensadas.

Aprovado pela Instruggdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 06/02/2025 as 15:51:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

{ i = 1
i= CONDIGOES DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO |} &% CONSULTAR QSA | *D VOLTAR SIMPRIMIR |

f
§
i i

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 12




RIKINHO

& O CRUSH DOS PAREDOES @

Release

Rikinho: O Novo Fendmeno da Musica Brasileira Que Conquista o Pais com Carisma e
Talento Natural de Aracaju, Sergipe, Rikinho nasceu em 2001 e cresceu no bairro Santa
Maria, onde desde cedo se apaixonou pelo universo musical. O talento do jovem
cantor surgiu de forma inusitada, durante uma apresentac¢do improvisada em um bar,
que rapidamente conquistou o publico. Influenciado por grandes nomes como Devinho
Novaes, iniciou sua carreira profissional em 2018, firmando-se no género arrocha e
ganhando destaque na cena musical.

Com o apoio da mde e o incentivo de amigos proximos, Rikinho langou sua primeira
musica, "Melhor Prevenir do que Remediar". Em 2019, gravou seu primeiro CD, mas foi
com a musica "A Lua" que alcangou uma nova fase de visibilidade, consolidando-se
como uma das promessas do arrocha. Desde entdo, seu sucesso ndo parou de crescer.
Em 2024, mais de 10 de suas musicas se tornaram virais nas redes sociais, com videos
acumulando milhdes de visualizagdes.

Atualmente, com a gestdo de carreira do escritdrio Elite Produgdes, Rikinho acumula
feitos impressionantes, como mais de 2 milhdes de plays no Sua Musica e mais de 500
mil ouvintes mensais no Spotify. Seu talento ja ultrapassou as fronteiras de Sergipe,
Bahia e Alagoas, e seu CD é sucesso em todo o Nordeste. Em novembro, o cantor se
preparou para um grande marco de sua carreira: a gravacdo de seu primeiro DVD em
Fortaleza, no dia 26.

Com humildade e foco, Rikinho segue trilhando um caminho de sucesso, sempre
agradecido pelo apoio do publico e da equipe que acredita em seu potencial. Com sua
voz e carisma, o cantor continua emocionando seus fas e conquistando cada vez mais
espaco no cenario musical brasileiro.
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CONTRATO DE CESSAO DE DIREITOS E OBRIGACOES

AN
>l

.

. ’ N agebs
Pelo presente instrumento particular de cessdo de direitos e obrigacdes de um lado Rikinho, com Processo de
n?937009245 no INPI, neste ato representado pelo Sr. ARIVALDO REIS SEBASTIAO, brasileiro, casado,
empresario, inscrito no RG sob n°: 03.554.404-07 SSP/BA e CPF n° 124.379.608-13, residente na Rua Juracy
Magalhaes, n?1151, Bairro Ponto Central, Feira de Santana/Ba, doravante chamado de CEDENTE e de outro lado
Elite Produgdes Artisticas Ltda., inscrita no CNPJ n®. 10.193.051/0001-30 situada na Av. Maria Quitéria,
3900A, sala 01, bairro Queimadinha, Feira de Santana - BA, neste ato representada pela Sra. Micheline Araijo
Cruz, portadora do CPF 005.989.805-47 de ora em diante chamada simplesmente CESSIONARIA, ambas
representadas pelos seus representantes legais neste ato, tem entre si, justo e contratado o que se segue:

i

CLAUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto do presente contrato a representagdo em carater exclusivo, do
CEDENTE pelo CESSIONARIO, na qualidade de seu Empresério Artistico.

CLAUSULA SEGUNDA - O Empresario podera firmar contratos em nome do seu REPRESENTADO, em Carater
exclusivo, para realizacdo de apresentagbes artisticas em shows ou eventos, em todo territério nacional ,
podendo o mesmo determinar pregos, agendar apresentagdes e assumir todas as obrigagdes necessarias a
celebragdo de contrato que tenha por objetivo apresentagdo musical do Cantor Rikinho, podendo o
mesmo SUBSTABELECER COM RESERVAS DE IGUAIS PODERES a autonomia que lhe foi dada para outras
empresas através de cartas de exclusividade ou contratos de cessio.

CLAUSULA TERCEIRA - O Presente Contrato é valido até 30 de outubro de 2029, EM TODO TERRITORIO
NACIONAL.

CLAUSULA QUARTA - Fica eleito o foro da cidade de Feira de Santana - BA, para dirimir qualquer duavida ou
questdes decorrentes do presente.

E Por estarem assim de pleno acordo com as CLAUSULAS, termos e condigBes deste instrumento, assinam o
presente contrato em duas de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, para que produza os seus
efeitos legais.

Feira ge Santana - BA, 10 de janeiro de 2025 %
7 ™

P
; CEBSIONARIA
do Reis Sebastido Elite Produc¢des Artisticas Ltda

TESTEMUNHAS:

10 20




Reconheco por Semelhanca 0002 firma(s} de.
ARIVALDO REIS BEBASTIAG, MICHELINE ARAUJD CRU,

Emol:RS6,67.Fis 54,73 FEC:RS1,66 Del:RSO,18




INSTITUTO

' NACIONAL
A DA PROPRIEDADE
INDUSTRIAL

Numero do Processo:

Dados Gerais

850240594993

13/11/2024 10:38
(AT

29409172329248885

937009245

Nome:
CPF/CNPJ/Numero INPI:
Enderego:

Cidade:

Estado:

CEP:

Pais:

Natureza Juridica:
e-mail:

Dados do(s) requerente(s)

ARIVALDO REIS SEBASTIAO

12437960813

RUA JURACY MAGALHAES, 1151 PONTO CENTRAL
Feira de Santana

BA

44075-115

Brasil

Pessoa Fisica

centralmultmusic@hotmail.com

Nome:
CPF/CNPJ/Nudmero INPI:
Endereco:

Cidade:

Estado:

CEP:

Pais:

Natureza Juridica:

e-mail:

Dados da Marca

ARIVALDO REIS SEBASTIAO

12437960813

RUA JURACY MAGALHAES, 1151 PONTO CENTRAL
Feira de Santana

BA

44075-115

Brasil

Pessoa Fisica

centralmultmusic@hotmail.com

Apresentagéo:
Natureza:
Elemento Nominativo:

Marca possui elementos em
idioma estrangeiro?

Nominativa
Produto e/ou servigo
RIKINHO

Nao

Pagina 1 de 2



GRATOS

Classe escolhida: NCL(12) 41

Descrigdo da Especificagéo:

Banda de musica [servicos de entretenimento]
Cantor(a)

Empresério [organizagéo e produgdo de espetaculos]
Produgéo de podcasts

Producéo de shows

Produgéo musical

Provimento de website a disponibilizar foto, audio e video, ndo baixavel [servico de
entretenimento]

Declaragéo de Atividade

Em cumprimento ao disposto no art. 128 da Lei 9279/96, o(s) requerente(s) do presente pedido
declara(m), sob as penas da Lei, que exerce(m) efetiva e licitamente atividade compativel com
os produtos ou servigos reivindicados, de modo direto ou através de empresas controladas
direta ou indiretamente.

IZDeclaro, sob as penas da lei, que todas as informagées prestadas neste formulario sdo verdadeiras.

Obrigado por acessar o e-Marcas.

A partir de agora, o numero 937009245 identificara o seu pedido junto ao INPI. Contudo, a aceitagdo do
pedido esta condicionada a confirmagéo do pagamento da respectiva GRU (Guia de Recolhimento da
Uni&o), que devera ter sido efetuado previamente ao envio deste formulario eletrénico, bem como ao
cumprimento satisfatério de eventual exigéncia formal, (prevista no art. 157 da Lei 9.279/96), em até
cinco dias contados do primeiro dia Gtil apos a publicacdo da referida exigéncia na RPI (disponivel em
formato .pdf no portal www.inpi.gov.br), sob pena do presente pedido vir a ser considerado inexistente.

e-ms Este pedido foi enviado pelo sistema e-Marcas (Verso 4) em 13/11/2024 as 10:38

Pagina 2 de 2
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MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda
Departarmento de Administragdo Tributéria - Endereco: Rua Bardo de'Co! Jetfs]
Centro - CEP 44.001-550 - Feira de Santana/BA - Telefone: (75) 3617-2500,

s N
N2
~

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Horario de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servico
10/06/2025 17:12:01 06/2025 Pacatuba - SE

Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do ISS

Nenhum Exigivel em Pacatuba

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

ELITE PROMO(;()ES E EVENTOS LTDA

Nome Fantasia Email

ELITE PROMOCOES E EVENTOS NAIANE@CONSENSOCONTABILIDADE.COM.BR
CPF/CNP] Inscricao Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
24.649.670/0001-00 630519 isento Nao Nao (75) 3626-8203
Enderego

AVENIDA MARIA QUITERIA, 3900, SALA 03, Brasilia - CEP: 44001-008 - Feira de Santana - BA
TOMADOR DE SERVICOS

ﬁNome/Razéo Social
MUNICIPIO DE PACATUBA

CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
13.112.222/0001-48 cultura@pacatuba.se.gov.br
Enderego

Praca Nossa Senhora de Lourdes, s/n - Centro - CEP: 49970-000 - Pacatuba - SE
SERVICO PRESTADO

1214 - Fornecimento de musica para

T .

es fechados ou néo, diante tr issdo por qualq prec CNAE: 9001902

DESCRICAO DOS SERVICOS

100% do valor referente a contratagdo de empresa especializada na realizagdo de show artistico na apresentagdo da Banda: RIKINHO,
para se apresentar no dia 14 de Junho de 2025 durante a realizagdo da Festa do Padroeiro Santo Anténio no Povoado Estiva do Raposo
no Municipio de Pacatuba.

Forma de pagamento: 50% antecipadamente de acordo com o contrato celebrado e o 50% apbés a realizagdo do show.

CONTRATO N° 048/2025

DADOS BANCARIOS:

BRADESCO / AG: 2273-0 / CC: 31598-2
Elite Promogdes e Eventos Ltda

CNPJ 24.649.670/0001-00

Pix email: Shows@eliteproducoes.com.br

~

RETENGOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengées (R$)

390,00 1.800,00 0,00 2.880,00 600,00 0,00
VALORES

Valor dos Servigos (R$) Deducgdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 5,00

ISS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)

KKK 3.000,00 0,00 51.330,00 60.000,00

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e é autodeclaratéria.
Trib. aprox. R$ 8.070,00 Federal e R$ 3.000,00 Municipal. Fonte: IBPT [6A0A76]
O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servigo.

Visualizado em: 10/06/2025 17:12:02
Para validacdo desta NFSe acesse: http://feiradesantanaba.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n° 8.471 de 20 de dezembro de 2011.



MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda :
Departarmento de Administracéo Tributaria - Endereco: Rua Bar&o.ge Co :'g&‘-" 13, 7:6:
Centro - CEP 44.001-550 - Feira de Santana/BA - Telefone: (75) 36\3\1;7‘1:2§Q >

2 \ 4 ‘.A.
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFs-e\.i_j_w

Emissdo (Horario de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servico
26/05/2025 05/2025 Livramento de Nossa Senhora
15:09:54 - BA
Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do ISS
Nenhum Exigivel em Livramento de Nossa

Senhora

MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social

ELITE PROMOCGES E EVENTOS LTDA

Nome Fantasia Email

ELITE PROMOCOES E EVENTOS NAIANE@CONSENSOCONTABILIDADE.COM.BR
CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
24.649.670/0001-00 630519 isento Nao Nao (75) 3626-8203
Enderego

AVENIDA MARIA QUITERIA, 3900, SALA 03, Brasilia - CEP: 44001-008 - Feira de Santana - BA
TOMADOR DE SERVICOS

ANome/Razéo Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
13.674.817/0001-97 (77) 3444-2900 licitacaolivramento@outlook.com
Enderego

Praca Dom Hélio Paschoal, 94 - Centro - CEP: 46140-000 - Livramento de Nossa Senhora - BA
SERVICO PRESTADO

1214 - Fornecimento de musica para ambientes fechados ou néo, mediante transmissédo por qualquer processo. CNAE: 9001902

DESCRICAO DOS SERVICOS

100% do valor referente a contratagdo do artista “RIKINHO” para realizagdo de show musical nas comemoragdes dos festejos juninos no
Bairro Passa Quatro neste municipio, realizado no dia 25 de maio de 2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 235/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 061/2025
CONTRATO N° 287/2025

DADOS BANCARIOS:

Banco Bradesco

AG: 2273 | CC: 0031598-2

Elite Promogdes e Eventos Ltda.
CNPJ:24.649.670/0001-00

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)

390,00 1.800,00 0,00 2.880,00 600,00 0,00
VALORES

Valor dos Servigos (R$) Deducdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 5,00

ISS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)

*HK KK 3.000,00 0,00 51.330,00 60.000,00

OUTRAS INFORMACOES
Esta NFS-e é autodeclaratoria.

Trib. aprox. R$ 8.070,00 Federal e R$ 3.000,00 Municipal. Fonte: IBPT [8AFAC7]
O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servigo.

Visualizado em: 26/05/2025 15:09:55
Para validag@o desta NFSe acesse: http://feiradesantanaba.webiss.com.br/externo/nfse/va|idar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n° 8.471 de 20 de dezembro de 2011.



DECLARAGCAO RELATIVA AO TRABALHO DE MENORES

A empresa ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrito no CNPJ sob n°10.193.051/0001-30,
comsede na Av. Maria Quitéria, 3900°, sala 01, Queimadinha, Feira de Santana/Ba, por intermédio de seu
representante legal, Sra. MICHELINE ARAUJO CRUZ, portadora da Carteira de Identidade n°791647579
e inscrita no CPF sob o n° 005.989.805-47, DECLARA, sob as penas da lei, que niio possui em seu quadro
de pessoal empregado(s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de
16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condigéo de aprendiz, nos termos da Lei 14.133/21,
nova Lei de licitagdes.

Feira de Santana/BA, 04 de agosto de 2025.

Assinado de forma digital por

ELITE PRODUCOES ELITE PRODUCOES ARTISTICAS

ARTISTICAS LTDA:10193051000130

LTDA:10193051000130 Dados: 2025.08.04 10:13:13
-03'00'

ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ:10.193.051/0001-30
MICHELINE ARAUJO CRUZ




MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda ;

Departarmento de Administragdo Tributdria - Endereco: Rua Bardo de gipesAY

Centro - CEP 44.001-550 - Feira de Santana/BA - Telefone: (75) 3617- \\\
P4

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissao (Hordrio de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestacdo do
09/09/2025 14:03:19 09/2025 Servigo
Salvador - BA
Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do ISS
Microempresario e Empresa de Pequeno PorteExigivel em Feira de
(ME EPP) Santana

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social

ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

Nome Fantasia Email

ELITE PRODUCOES gorete@consensocontabilidade.com.br
CPF/CNP] Inscrigao Municipal Inscrigao Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
10.193.051/0001-30 391840 ISENTO Sim Nao (75) 3223-2333
Enderego

AVENIDA MARIA QUITERIA, 3900, SALA 01, Brasilia - CEP: 44001-008 - Feira de Santana - BA
TOMADOR DE SERVICOS

ANome/Razéo Social
PPM PRODUCAO E EVENTOS LTDA

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigao Estadual Fone/Fax E-mail
60.806.945/0001-27 (71) 8137-3574 VAL@PIDA.COM.BR
Enderego

Rua Professor Romulo Almeida, 38, EDIF EDF EXECUTIVE CENTER SALA 0207 - Acupe de Brotas - CEP: 40290-030 - Salvador -
BA

SERVICO PRESTADO

1214 - Fornecimento de musica para ambientes fechados ou ndo, diante trar issdo por qualq processo. CNAE: 9001902

DESCRICAO DOS SERVICOS
100% do valor referente a apresentagdo do cantor Rikinho no evento ''l0 Horas de Arrocha'' realizado no dia 16/08/2025 na cidade de
salvador/Ba.

DADOS BANCARIOS :

ELITE PRODUGOES ARTISTICAS LTDA
BRADESCO

AG: 2273-0

c/c: 018230-3

PIX CNPJ: 10.193.051/0001-30

~

RETENGCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)

) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES

Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)

100.000,00 0,00 0,00 AR A 2,8600

1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)

st R 0,00 100.000,00 100.000,00

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e é autodeclaratéria.

Optante do Simples Nacional.

Trib. aprox. R$ 13.450,00 Federal e R$ 5.000,00 Municipal. Fonte: IBPT [A601D4]

Visualizado em: 09/09/2025 14:03:19
Para validacao desta NFSe acesse: http://feiradesantanaba.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaido no Decreto n© 8.471 de 20 de dezembro de 2011.
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CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 01041828E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletronicos de
distribuicdo de processos deste Estado da Bahia, anteriores & data de 11/12/2025,
verifiquei NAO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razao Social: Elite Produgdes Artisticas Ltda
CNPJ: 10.193.051/0001-30
Enderego: Av Maria Quitéria 3900A SALA 01 Bairro Queimadinha Feira de Santana/Ba

Esta certidao abrange as agdes ativas de faléncia e recuperagao judicial e
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no pélo passivo, para as agdes de
faléncia e pdlo ativo, para as agdes de recuperacao judicial / extrajudicial, com excegao
dos processos em segredo de justica.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Secdo de Certiddes -
SEDEC através do enderego eletronico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario, tendo em vista que a base
de dados pesquisada para a emissdo desta certiddo nao possui conexao com
nenhuma outra base de dados de outra instituicdo publica ou da Receita Federal.

Esta certid@o € emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua
data de emissdo. Ap6s este prazo, seré necessdria a emissao de nova certidao.

Salvador/BA, quinta-feira, 11 de dezembro de 2025




Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

CPF/CNPJ: 10.193.051/0001-30

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIL apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sancées que implicaram a restri¢do de participar de licitacées ou de celebrar contratos com a Administracdo
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisquer das punicées

previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrup¢ao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacio de entidades privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragao Piblica Federal, em fun¢io de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 15:37:36 do dia 11/12/2025 , com validade até o dia 10/01/2026.

Link para consulta da verifica¢do da certidio https://certidoes.cgu.gov.br/

Cddigo de controle da certiddo: 57ZfT GjYxelKICOJPabz

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1
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Nome: ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.193.051/0001-30

Certiddo n°: 76960468/2025

Expedicgdo: 11/12/2025, as 15:45:30

Validade: 09/06/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgido.

Certifica-se que ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.193.051/0001-30, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
@ todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 10.193.051/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. n@o constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragao para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:28:48 do dia 24/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/01/2026.

Cadigo de controle da certidao: D108.8845.80C4.9048

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXS EQONOMIZA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigao: 10.193.051/0001-30

Razao Social: ELITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

Endereco: AV MARIA QUITERIA 3900 A SALA 01 / QUEIMADINHA / FEIRA DE SANTANA / BA / 44050-

794

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nédo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/12/2025 a 01/01/2026

Certificagdo Numero: 2025120315531549516209

Informacgéo obtida em 11/12/2025 15:41:28

A utilizagdo deste Certificad<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>